
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

25.08.2023                   г .  Ставрополь                   №  1892

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным              
и автономным учреждениям города Ставрополя, подведомственным 
комитету физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя                    
от 22.01.2021 № 77

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Ставрополя, подведомственным комитету физической культуры и спорта 
администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 22.01.2021 № 77 «Об утверждении 
Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные 
цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Ставрополя, подведомственным комитету физической культуры и спорта 
администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                            И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
города Ставрополя
от    25.08.2023 № 1892 

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету физической 

культуры и спорта администрации города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 22.01.2021 № 77

1. Пункт 2 раздела I «Общие положения о предоставлении субсидий» 
дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) оснащение медицинского блока материально-техническими 
средствами и (или) материальными средствами.».

2. В разделе II «Условия и порядок предоставления субсидий»:
1) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) на цели, указанные в подпунктах 5, 17 пункта 2 настоящего 

Порядка, по запросу комитета:
а) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

предоставления субсидий;
б) расчет-обоснование суммы субсидий с приложением трех 

коммерческих предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 
предварительной сметы расходов на выполнение работ (оказание услуг) 
в случае необходимости выполнения работ (оказания услуг);»;

2) пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) на цель, указанную в подпункте 17 пункта 2 настоящего Порядка, 

согласно расчету-обоснованию суммы субсидий, указанному 
в подпункте «б» подпункта 2 пункта 4 настоящего Порядка.»;

3) пункт 6 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) на цель, указанную в подпункте 17 пункта 2 настоящего Порядка:
количество оснащенных медицинских блоков.»;
4) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Предоставление субсидий осуществляется при условии 

соответствия учреждения на дату не ранее чем за 30 календарных дней до 
даты, в которую планируется принятие решения о предоставлении субсидий, 
следующим требованиям:».

3. В разделе III «Требования к отчетности»:
1) в пункте 14 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально»;
2) в пункте 151 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально».
4. В приложении 1 «Отчет о расходах, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии на иные цели» слова 
«Периодичность: месячная» заменить словами «Периодичность: 
квартальная».

_______________________


